
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

– ВЕРХНЕКИБЯКОЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

          422083.Тюлячинский район 

 с.Верхние Кибя-Кози 

ул. Ленина, д.1А 

Тел. 8(84360) 56-5-13 

эл. адрес: vkibiakozi@mail.ru 

 

 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ – ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ ТЕЛӘЧЕ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЮГАРЫ 

КИБӘХУҖА УРТА  ГОМУМБЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ 

 

422083.Теләче районы   

Югары Кибәхуҗа авылы, 

 Ленин ур, 1 А йорты 

тел. 8(84360) 56-5-13 

 эл. адрес: vkibiakozi@mail.ru 

                                                                                                                                                                                                                                                                              

ОКПО 56338923                 ОГРН 1021607156933              ИНН/КПП 1619002527/161901001 

 

 

ПРИКАЗ                                                                           Боерык 

                                                                                        
 №   157                                                                                29 августа 2023 года  

 

О создании условий для организации родительского 

контроля за организацией питания обучающихся 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 2.4. «Гигиена детей и 

подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях. Методические рекомендации», письмом 

Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических 

рекомендаций», протоколом Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр 

«Порядок доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема 

пищи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за взаимодействие с родительским сообществом, 

осуществляющим родительский контроль за организацией питания обучающихся в 

МБОУ-Верхнекибякозинской СОШ, Хасаншину Зубарджат Рахимзяновну, 

заместителя директора по воспитательной работе и Гинатуллину Г.Н.. 

2. Назначить ответственным за взаимодействие с родительским сообществом, 

осуществляющим родительский контроль за организацией питания обучающихся, в 

Филиале МБОУ-Верхнекибякозинская СОШ Тюлячинского муниципального 

района РТ «Малокибякозинская ООШ»Рахматуллину Айгуль Абузаровну, 

заместителя директора по учебно- воспитательной работе и Загидуллину Р.К., 

Филиале МБОУ-Верхнекибякозинская СОШ Тюлячинского муниципального 

района РТ «Максабашская НОШ» Амирову Айгуль Магазовну, Филиале МБОУ-

Верхнекибякозинская СОШ Тюлячинского муниципального района РТ 

«Большекибякозинская НОШ» Шаяхметову Ильсияр Рамилевну  

2. Ответственным за взаимодействие с родительским сообществом, осуществляющим 

родительский контроль за организацией питания обучающихся: 

 оказывать членам комиссии по родительскому контролю помощь в составлении 

документов, необходимых для их работы; 

 предоставлять членам комиссии по родительскому контролю сведения и копии 

документов в сфере организации питания; 



 отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенций и в пределах 

полномочий; 

 сопровождать членов комиссии по родительскому контролю и родителей 

(законных представителей) в помещения для приема пищи и находится с ними в 

течение всего времени их нахождения в помещении. 

3. Утвердить Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за 

организацией питания обучающихся в МБОУ-Верхнекибякозинской средней 

общеобразовательной школе Тюлячинского района РТ,  а также доступа комиссии и 

родителей (законных представителей) обучающихся в помещения для приёма пищи 

(приложение). 

4. Хасаншиной З.Р., Мифтаховой С.Г.. ответственному за взаимодействие с родительским 

сообществом: 

 разместить Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за 

организацией питания обучающихся в МБОУ-Верхнекибякозинской средней 

общеобразовательной школе, а также доступа комиссии и родителей (законных 

представителей) обучающихся в помещения для приёма пищи на 

информационном стенде и официальном сайте школы 

 довести настоящий приказ до членов комиссии  и ознакомить  под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

Директор    школы                   Г.Г.Миннекаева 

                                                                    


		2023-10-10T13:11:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ВЕРХНЕКИБЯКОЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




